Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»
Р Е Ш Е Н И Е

с. Красное

«27» июня 2023 года                       № 484

Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных

требований при осуществлении муниципального жилищного контроля на

территории Красненского района Белгородской области

 В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,

Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля 2020

года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле

в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Красненского района

Муниципальный совет Красненского района

р е ш и л:

   1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных

требований при осуществлении муниципального жилищного контроля на

территории Красненского района Белгородской области (приложение 1).

2. Настоящее решение опубликовать в порядке, предусмотренном Уставом

Красненского района, и разместить на официальном сайте администрации

муниципального района «Красненский район» по адресу: krasnenskijkrasnenskij-

r31.gosweb.gosuslugi.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на  постоянную

комиссию Муниципального совета по экономическому развитию, бюджету,

налоговой политики и управлению муниципальной собственностью (Дрожжина

И.И.).

consultantplus://offline/ref=1CA50F05114C4CB20A901A7A108E1A397E63FAAA701B0A96470754CA62C3652B21CCAFFBB45145FC4AFD18130DECrBL
consultantplus://offline/ref=1CA50F05114C4CB20A901A7A108E1A397E62F6AF7E1E0A96470754CA62C3652B21CCAFFBB45145FC4AFD18130DECrBL
consultantplus://offline/ref=1CA50F05114C4CB20A901A7A108E1A397E63FDAD77120A96470754CA62C3652B21CCAFFBB45145FC4AFD18130DECrBL

Приложение №1

к решению муниципального совета

Красненского района

от «27» июня 2023 года № 484

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при

осуществлении муниципального жилищного контроля на территории

Красненского района Белгородской области

1. Поступление в Контрольный орган обращений граждан или организаций,

являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме, граждан,

являющихся пользователями помещений в многоквартирном доме, информации от

органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств

массовой информации о наличии в деятельности контролируемого лица хотя бы

одного отклонения от следующих обязательных требований к:

порядку осуществления перевода жилого помещения в нежилое помещение и

нежилого помещения в жилое в многоквартирном доме;

порядку осуществления перепланировки и (или) переустройства помещений в

многоквартирном доме;

предоставлению коммунальных услуг собственникам и пользователям

помещений в многоквартирных домах и жилых домов;

обеспечению доступности для инвалидов помещений в многоквартирных

домах;

деятельности юридических лиц, осуществляющих управление

многоквартирными домами, в части осуществления аварийно-диспетчерского

обслуживания;

обеспечению безопасности при использовании и содержании внутридомового

и внутриквартирного газового оборудования.

Наличие данного индикатора свидетельствует о непосредственной угрозе

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям и является основанием

для проведения внепланового контрольного мероприятия незамедлительно в

соответствии с частью 12 статьи 66 Федерального закона от 31 июля 2020 года №

248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации» (далее - Федеральный закон № 248-ФЗ).

2. Поступление в Контрольный орган обращения гражданина или

организации, являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме,

гражданина, являющегося пользователем помещения в многоквартирном доме,

информации от органов государственной власти, органов местного

самоуправления, из средств массовой информации о фактах нарушений

обязательных требований, установленных частью 4 статьи 20 Жилищного кодекса

Российской Федерации, за исключением обращений, указанных в пункте 1

настоящего Перечня, и обращений, послуживших основанием для проведения

внепланового контрольного мероприятия в соответствии с частью 12 статьи 66

Федерального закона № 248-ФЗ, в случае если в течение года до поступления

данного обращения, информации контролируемому лицу Контрольным органом

объявлялись предостережения о недопустимости нарушения аналогичных

обязательных требований.

consultantplus://offline/ref=1CA50F05114C4CB20A901A7A108E1A397E63FDAD77120A96470754CA62C3652B33CCF7F7B6595AF44EE84E424B9DC99BF1059F8401FC7F0AECr0L
consultantplus://offline/ref=1CA50F05114C4CB20A901A7A108E1A397E63FAAA701B0A96470754CA62C3652B33CCF7F7B6595CF71DB25E4602CACD87F81881851FFCE7rCL
consultantplus://offline/ref=1CA50F05114C4CB20A901A7A108E1A397E63FDAD77120A96470754CA62C3652B33CCF7F7B6595AF44EE84E424B9DC99BF1059F8401FC7F0AECr0L

3. Двукратный и более рост количества обращений за единицу времени

(месяц, шесть месяцев, двенадцать месяцев) в сравнении с предшествующим

аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего

календарного года, поступивших в адрес Контрольного органа от граждан или

организаций, являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме,

граждан, являющихся пользователями помещений в многоквартирном доме,

информации от органов государственной власти, органов местного

самоуправления, из средств массовой информации о фактах нарушений

обязательных требований, установленных частью 4 статьи 20 Жилищного кодекса

Российской Федерации.

4. Выявление в течение трех месяцев более пяти фактов несоответствия

сведений (информации), полученных от гражданина или организации, являющихся

собственниками помещений в многоквартирном доме, гражданина, являющегося

пользователем помещения в многоквартирном доме, информации от органов

государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой

информации и информации, размещенной контролируемым лицом в

государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства.

consultantplus://offline/ref=1CA50F05114C4CB20A901A7A108E1A397E63FAAA701B0A96470754CA62C3652B33CCF7F7B6595CF71DB25E4602CACD87F81881851FFCE7rCL